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Zápis 
z veřejného zasedání Obecního zastupitelstva Obce Velká Jesenice 

č. 3/2023 konaného dne 27. června 2023 od 18:00 hodin 
v zasedací místnosti Obecního úřadu ve Velké Jesenici 

 
Přítomni osobně:  Jana Cohornová, Petr Jeništa, Jaroslav Kmoníček,  

MUDr. Jiří Novák, Jaroslav Pavlát, Marie Runštuková,  
Radek Schmiedt, Martin Vondra, Jaroslav Zelený 

Veřejnost: 17 
 
Přítomné přivítal starosta obce Petr Jeništa a zahájil zasedání. 
Konstatoval, že veřejné zasedání bylo řádně a včas svoláno, je přítomná nadpoloviční 

většina členů obecního zastupitelstva, a proto je zastupitelstvo usnášeníschopné. Dále 

konstatoval, že zápis z minulého obecního zastupitelstva byl řádně ověřen a schválen 

a nebyly proti němu vzneseny žádné námitky. 
 
Zapisovatel:   
Ověřovatelé zápisu:  Jana Cohornová, MUDr. Jiří Novák 
 
Návrh programu: 
1. Závěrečný účet a účetní závěrka 2022 (Obec, škola, Velkojesenická) 
2. Plánované investice, střednědobý výhled rozpočtu 
3. Závazek obce k vybudování vodovodu "Za Humny" 
4. MAS Mezi Úpou a Metují – dar na provoz 
5. Odpady – smlouvy a výkazy separovaných složek 
6. Vyhlášky o veřejném pořádku – zábavní pyrotechnika a psi 
7. Ubytování uprchlíků z Ukrajiny – náklady, platby, podmínky 
8. Majetkoprávní úkony 
9. Plnění rozpočtu a rozpočtová opatření 2023 
10. Restaurace na Hřišti 
11. Další informace a diskuse 
 
Hlasování o programu: 
Přítomní zastupitelé: ANO: 9 NE: 0  ZDRŽELO SE: 0 
Program zasedání č. 3/2023 byl schválen. 
 

1. Závěrečný účet a účetní závěrka 2022 (Obec, škola, Velkojesenická) 
Návrh závěrečného účtu obce byl vyvěšen na úředních deskách od 2.5.2023 do 27.6. 2023 
dle zákona. Starosta shrnul skutečnosti uvedené v závěrečném účtu včetně hospodaření 

zřízených organizací a jeho komentáře.  
Dále uvedl, že během auditu nebyla zjištěna žádná pochybení. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje závěrečný účet obce 

spolu se zprávou o výsledcích přezkoumání hospodaření obce za uplynulý kalendářní 

rok 2022 a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením a to bez výhrad 
Zastupitelstvo schvaluje také:  
 účetní závěrku Základní a mateřské školy, 
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 účetní závěrku Velkojesenické s.r.o., s tím, že zisk bude ponechán ve společnosti 

na budoucí obnovu techniky, 
 účetní závěrku obce. 
 
Hlasování:: ANO: 9 NE: 0  ZDRŽELO SE: 0 
Usnesení č. 1/3//2023 bylo schváleno. 
 
 
 

2. Plánované investice, střednědobý výhled rozpočtu 
Starosta seznámil s aktuálním stavem investic a plány na investice nové: 
a) Malotraktor – dotace schválena, je objednán, dodán by měl být na podzim 
b) CykloRozkoš – DSO Kladská stezka vyhodnocuje ekologický průzkum, připravuje 

žádost o výjimku a poptávkové řízení. Stavba se předpokládá v letech 2024 a 2025. 
c) Cyklostojany – nabíjecí stanice – DSO Úpa připravuje společný nákup. Do Velké 

Jesenice jsou plánovány 2 kusy k hospodám. Cena jednoho bude přibližně 50 tisíc a 
z toho asi 20 tisíc bude na každý dotace od Kraje. 

d) Nákup pozemků pod tělocvičnou - čeká se na převod poštovních pozemků do našeho 

vlastnictví – následně zápis tělocvičny do KN, potom odkup pozemků. 
e) Nákup budovy čp. 188 (pošta) a přilehlých pozemků – Je podepsána smlouva o 

převodu, a uhrazena kupní cena. Čeká se na podpis smlouvy Českou poštou a vklad do 
katastru. 

f) Přestavba budovy čp. 188 (pošty) na úřad – Byl objednán mapový podklad. Bude 

zadán projekt přestavby, který bude řešit prostorové potřeby, bezbariérový přístup, 

vytápění a zateplení objektu. Vytápění bude v zimě 2023/2024 řešeno provizorně, aby 

definitivní výměna zdroje tepla byla součástí energetického projektu, na který se bude 

žádat dotace. 
g) Provoz Pošta Partner – Od července bude provoz pošty v obci zajišťovat obecní úřad. 

Nejdřív v současné kanceláři úřadu v čp. 200. Po převodu budovy bude úřad včetně 

pošty Partner v budově čp. 188 (pošta). Kvůli aktuální pracovní neschopnosti pana 

účetního bude na zaškolení a výpomoc s poštovními službami dočasně najata 

brigádnice. 
h) Přestavba čp. 200 (úřadu) na školku – Po odstěhování úřadu se druhé patro budovy čp. 

200 přebuduje na další třídu mateřské školy. Kvůli počtům dětí je potřeba mít hotovo 

už na září 2024. Obec podá žádost o financování z evropské dotace (IROP) 
prostřednictvím MAS (Místní akční skupiny mezi Úpou a Metují). 

i) Přístavba školy (čp. 2) – Starosta představil odhad počtu dětí a zaplněnosti školy a 

školky (příloha zápisu) a zdůvodnil, že je potřeba přístavba školy mezi školu a 

tělocvičnu. Budovy a prostory jsou nyní na hraně kapacit. Nečekaně se počty zaplnily 

přistěhováním několika rodin s dětmi do stávajících domů. Obec navíc vyčleňuje další 
pozemky k zastavění a zabydlení, takže se dá předpokládat a je nutno se připravovat 

na další nárůst počtu dětí.  
Zastupitel Kmoníček v následné diskusi vyzval k opatrnější úvaze. Ať se hned 

neplánuje obrovská přístavba za velké peníze, ale ať se dobře zváží co je opravdu 
v nejbližších letech nutné a účelné budovat. 

j) Hasičská zbrojnice – Dokončuje se revize rozpočtu. Probíhá jednání s možným 

dodavatelem stavebního dozoru. Je nutné objednat výběrové řízení, do kterého budou 

již zahrnuty připomínky budoucího dozoru k projektu. 
k) Vodovody a kanalizace – Probíhá jednání s možným dodavatelem stavebního dozoru. 

Je nutné objednat výběrové řízení, do kterého budou již zahrnuty připomínky 

budoucího dozoru k projektu. 
l) Sálovská cesta – Aktuálně není v silách úřadu připravovat zamýšlenou rekonstrukci. 

Až budou volnější kapacity, dá se v přípravách pokračovat. Žádná reakce k 

budoucímu dopravnímu řešení ani přes veřejné výzvy nebyla. 
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m) Cesta Vinice – Zatím není souhlasná vůle majitelů všech potřebných pozemků. 

Starosta navrhuje objednat mapový podklad a následně studii, která rozdělí projekt na 
etapy podle majetkových problémů. Studie zváží možnost vedení a zpřístupnění pouze 

pozemků souhlasících majitelů. Připojení těch, kteří nesouhlasí by pak zůstalo 

stávajícím způsobem s problémovým vlastnictvím pozemků a spravováním 
komunikace na nich. 

n) Projekty revitalizace rybníků – Hledá se dodavatel. Obec již má nějaké nabídky. Je 

třeba vyhodnotit a objednat. 
o) Lokalita Za Humny – Pro stavbu domu na pozemku 328/2 požaduje majitel vyjádření 

k výjezdu a tvaru komunikace a k vedení elektřiny a vodovodu. Starosta konstatoval, 
že je vše potřeba dobře zvážit a projektovat. 
Tvar komunikace a tím povolení vjezdové brány závisí na odkupu soukromých 

pozemků a stanovisku Policie. 
Vodovod by obec ráda umístila mimo budoucí asfalt, takže by se také hodilo odkoupit 

část veřejného prostranství. 
Přípojka elektro – Podle starosty je žádoucí trasu přípojky spojit s vedením elektřiny 

pro budoucí pozemky a pro veřejné osvětlení. Vznesl dotaz, zda jen koordinovat 
projekt, nebo už plánovat i výstavbu. 

p) Hodnotící komise - Starosta zkonstatoval, že na všechny projekty jsou potřeba 

výběrové a hodnotící komise. Vyzval zastupitele i veřejnost, aby oznámili zájem být 

do takových komisí jmenováni. O členství (obzvláště pro hasičárnu) požádal ….. 
……. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje 

 Záměry a plánované investice představené v tomto bodě. 
 Nákup dvou nabíjecích stanic pro elektrokola prostřednictvím DSO Úpa. 
 Pořízení projektové dokumentace pro přestavbu domu čp. 188. 
 Žádost obce o dotaci MAS na úpravy budovy čp. 200 pro navýšení kapacity 

mateřské školy. 
 Pořízení studie, která zhodnotí nutnost a možnosti přístavby školy čp. 2. 
 Poptávku a objednání dozoru a soutěže pro novou hasičárnu. 
 Poptávku a objednání dozoru a soutěže pro projekty vodovodů a kanalizací. 
 Pořízení mapového projektu a studie možného vedení komunikace Vinice. 
 Pořízení projektové dokumentace pro vybudování veřejného osvětlení „Za 

Humny“ u pozemku 328/2. 
 Pro všechny výše uvedené projekty pověřuje zastupitelstvo starostu, aby jmenoval 

potřebné výběrové a hodnotící komise. 
 
Hlasování:: ANO: 9 NE: 0  ZDRŽELO SE: 0 
Usnesení č. 2/3/2023 bylo schváleno. 
 
 

3. Závazek obce k vybudování vodovodu "Za Humny" 
Starosta informoval o dopise pana Krčila zastupitelům a nabídl autorovi, aby své 

požadavky představil sám. 
Pan …… připojený dálkově dopis (v příloze) a své požadavky představil.  
V diskusi zastupitelů a veřejnosti následně zaznělo: 
Požadavky pana …… jsou vzhledem k předchozím jednáním pochopitelné. 
Na vedlejším pozemku se již roky bydlí i bez vedení vodovodu (mají vlastní studnu). 
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Pozemek zatím nebyl v územním plánu definitivně pro bydlení schválen. 
Smluvní závazek a pokutu zastupitelé na obec uvázat nechtějí. 
Postup obce by ale už měl být vstřícnější a rychlejší tak, aby vodovod nejpozději v prvním 

pololetí 2025 byl zbudován. 
Starosta s místostarostou Zeleným rychlejší postup veřejně přislíbili. Slíbili představit 

konkrétní postup a kroky na zastupitelstvu plánovaném na září. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje smluvní závazek, že vodovod bude vybudován do konce 
roku 2024 pod pokutou 100 000 Kč za každý započatý rok, kdy to nebude. 
Zastupitelstvo pověřuje starostu k podpisu závazné smlouvy. 
 
Hlasování:: ANO:0  NE: 8  ZDRŽELO SE: 1 
Usnesení č. 3/3/2023 nebylo schváleno. 
 
 

4. MAS Mezi Úpou a Metují – dar na provoz 
Obec je členem Místní akční skupiny. Činnost MAS financuje členským příspěvkem ve 

formě daru 10 Kč/obyvatele, tedy celkem 7.340,- Kč/rok. V rozpočtu je částka schválena, 

starosta v březnu nepředložil ke schválení darovací smlouvu. Činí tak nyní. 
Prostřednictvím MAS budeme žádat o dotaci evropských peněz (IROP) na hasičárnu a 
přestavbu MŠ. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje uzavření smlouvy s MAS Mezi Úpou 

a Metují o poskytnutí daru ve výši 7.340,- Kč a pověřuje starostu podpisem darovací 

smlouvy.  
 
Hlasování:: ANO: 9 NE: 0  ZDRŽELO SE: 0 
Usnesení č. 4/3/2023 bylo schváleno. 
 
 

5. Odpady – smlouvy a výkazy separovaných složek 
Starosta představil změnu v systému vykazování odpadů. Množství tříděných složek 

odpadů bude obec vykazovat sama, bude za to inkasovat třídící odměny od společnosti 

EKO-KOM a oproti současnému stavu bude svozové společnosti platit za hmotnost 
svezených tříděných odpadů. 
Finanční dopad je zapracován do navrženého rozpočtového opatření. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje: 
 pověření firmy Marius Pedersen k vykazování údajů obce a činností s tím 

souvisejících vůči společnosti EKO-KOM, 
 uzavření Smlouvy se společností  EKO-KOM o spolupráci při zajištění zpětného 

odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového 

hospodářství, 
 bere na vědomí dodatek č. 11 ke smlouvě č. 953 375 na zajištění svozu 

a odstraňování komunálního odpadu včetně separace a odvozu využitelných 

složek TKO a dalších služeb v odpadovém hospodářství obce. 
 
Hlasování: ANO: 9 NE: 0  ZDRŽELO SE: 0 
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Usnesení č. 5/3/2023 bylo schváleno. 
 

6. Vyhlášky o veřejném pořádku – zábavní pyrotechnika a psi 
Z důvodu legislativy je vhodné mít zvlášť veřejnou vyhlášku o regulaci používání zábavní 

pyrotechniky a zvlášť veřejnou vyhlášku o zákazu volného pobíhání psů. 
 
6.1. Pyrotechnika – Starosta navrhnul vyhlášku, kterou je zábavní pyrotechnika zakázána 

na veřejných prostranstvích a v zastavěném území. 
Povolena je pouze vždy 31.prosince od 10:00 do 24:00 hodin a dne 1.ledna od 00:00 do 
02:00 hodin. 
V diskusi někteří zastupitelé namítali, že vyhláška není potřeba a je omezováním 
obyvatel. Někteří naopak argumentovali, že hluk vadí zvířatům i lidem. Zvláště 

dlouhodobější hluk v předvánočním čase. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje obecně závaznou vyhlášku o regulaci 

používání zábavní pyrotechniky tak, jak je uvedena v příloze. 
 
Hlasování:  ANO: 6 NE: 0  ZDRŽELO SE: 3 
Usnesení č. 6/3/2023 bylo schváleno. 
 
6.2. Volné pobíhání psů – Starosta navrhnul vyhlášku, která zakazuje volné pobíhání psů 

na veřejných prostranstvích. Pes musí být pouze na vodítku, aby nemohl do kontaktu 
s jinými osobami a zvířaty. Pro výběh psů bez vodítka je ve vyhlášce vyčleněn pozemek 
716/3 u Kapličky. 
V diskusi zastupitel Schmiedt kritizoval, že jde o omezování lidí a zvířat. Obává se 

přísných postihů při náhodném vyběhnutí psa například z vrat. Obává se vzájemného 

špízování a udávání občanů. 
Místostarosta Novák připomněl, že dosud stejná vyhláška platila, nebyla nijak perzekučně 

zneužívána a tohle je pouze její modernizace podle platných zákonů. 
Starosta připomněl, že vyhláška je potřebná hlavně pro případ, kdy pes opakovaně pobíhá 

po vsi a majitel nereaguje a stav nijak neřeší. 
Zastupitel Pavlát namítnul, že při volném pobíhání je možno zavolat Městskou policii. 
To mu ale starosta vyvrátil tím, že pokud vyhláška přijata nebude, potom ani městská 

policie nemá žádný důvod k zásahu. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje obecně závaznou vyhlášku, kterou se 

stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci a vymezují 

prostory pro volné pobíhání psů, tak, jak je uvedena v příloze 
 
Hlasování:  ANO: 7 NE: 0  ZDRŽELO SE: 2 
Usnesení č. 7/3/2023 bylo schváleno. 
 
 

7. Ubytování uprchlíků z Ukrajiny – náklady, platby, podmínky 
Starosta na základě požadavku zastupitelů z minulého zastupitelstva konstatoval: 
 
Náklady na ubytované uprchlíky jsou: 
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Náklady Nájem Vodné Stočné Elektřina Teplo Celkem 
Měsíční/osobu 1000 kč   232 Kč    196 Kč     803 Kč    150 Kč    2 381 Kč  

 
Příjmy – stát prostřednictvím Kraje hradí obci: 
300 kč za osobu a den, tedy měsíčně cca 9.000,- Kč 
 
Starosta konstatoval, že v současnosti jsou ubytováni dva manželé z Charkova ve věku 62 

a 65 let a dosud obec pobírala 300 Kč/osobu za každého ubytovaného. 
Od července bude obec dostávat náhrady jen za jednu osobu (65 a více let). 
I tak ale náhrady pokryjí veškeré náklady. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje, že od ubytovaného manželského páru 

válečných uprchlíků z Ukrajiny nebude požadovat náhradu nákladů, protože 

náhrada poskytovaná státem na jednoho z nich pokrývá veškeré náklady za oba. 
 
Hlasování:  ANO: 9 NE: 0  ZDRŽELO SE: 0 
Usnesení č. 7/3/2023 bylo schváleno. 
 

8. Majetkoprávní úkony 
8.1 Prodej pozemku 152/3 ve Veselici 
8.2 Prodej pozemku a kácení třešní před čp 103 

Starosta informoval, že projednání konkrétních smluv zatím nepřipravil.  
 
9. Plnění rozpočtu a rozpočtová opatření 2023 

Starosta informoval zastupitelstvo o provedených rozpočtových opatřeních č. 6, 7 a 8 
a navrhl rozpočtové opatření č. 9, o kterém dal hlasovat.  
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtová opatření č. 6, 7 a 8 
a schvaluje rozpočtové opatření č. 9, tak jak je uvedeno v příloze. 
 
Hlasování:: ANO: 9 NE: 0  ZDRŽELO SE: 0 
Usnesení č. 8/3/2023 bylo schváleno. 
 
 

10. Restaurace na Hřišti 
Starosta oznámil, že by se zastupitelstvo mělo vyjádřit, zda chce pronájem Restaurace na 

Hřišti ponechat ve stávajícím režimu stávající provozovatelky, nebo zda chce nějaké 

změny. 
Jako důvod k navržení tohoto bodu do zastupitelstva ho vedlo: 

 opakované stížnosti spotřebitelů a návštěvníků na provoz 
 opakované dotazy zájemců o provozování 

 
Diskusi zahájil tím, že obec je plně spokojena se správcováním tělocvičny. 
Fungování hospody nemá za nijak hrozné. Na základě zkušeností osobních, služebních i 

opakovaně přijímaných zvenčí vyslovil dojem, že hospoda sice tak nějak funguje, ale že 

by možná obec jako majitel a organizátor měla chtít fungování lepší. 
Vyzval zastupitele a přítomnou veřejnost k diskusi. 
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Zastupitel Pavlát se ohradil, že chce vědět kdo si stěžoval a že k němu se žádné stížnosti 

zatím nedonesly. 
Zastupitel Schmiedt varoval, že případný nový nájemce je nové riziko, že to bude horší. 

Konstatoval, že možná nějaké připomínky jsou, ale riziko je veliké. 
Zastupitel Schmiedt se starosty zeptal na nové zájemce, na způsob jednání s nimi a 

vyslovil podezření, že vše je již dohodnuto. 
Starosta konstatoval, že ho se zájmem o provozování oslovil před několik týdny …..  ….. 
Dále řekl, že již vloni se o provozování hlásila …………… a že jí po zájmu …… zavolal, 
zda i ona má stále zájem. Ona zájem potvrdila. Před několika měsíci se zajímal další 

provozovatel mimo obec. Starosta i jeho kontaktoval s dotazem, ale jeho zájem už aktuální 

není. 
Zastupitel Pavlát řekl, že starostovo navržení jednání na dnešek považuje za podraz na 

současnou provozovatelku, protože jí o něm předem neřekl. 
Starosta se hájil tím, že s ní neměl co probírat. Že dnes se nejedná o její výpovědi ani o 
novém nájemci, ale o názoru zastupitelů, zda vůbec záměr vypsat. Uvedl, že při dnešním 

jednání může zaznít, že všichni jsou plně spokojeni a ke změně není žádný důvod.  
Zastupitelky Cohornová a Runštuková připomněli nedostatečnou funkčnost hospody při 

obecních akcích. 
Místostarosta Zelený vznesl osobní připomínku k obsluze a počítání cen a také služební 

připomínku, že je škoda, že se pořádání dlouhodobé velké firemní akce přesunulo jinam. 
Zastupitel Pavlát namítal, že obec pro fungování hospody nic nedělá, protože po dobu 

současné nájemkyně obec hospodu nevymalovala a ani nezakoupila do kuchyně myčku a 

neobnovila kuchyňské vybavení. 
Starosta a zastupitelka Cohornová vyslovili názor, že malování pronajatých prostor je 

běžná údržba, kterou rozhodně nepovažují za úkol majitele.  
 
Diskuse dále byla velmi živá… 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje záměr pronájmu restaurace na hřišti s tím, 

že zájemci se mohou hlásit do konce srpna. Rozhodnutí zda a jak se bude pronájem 

měnit se bude řešit na veřejném zastupitelstvu plánovaném na konec září. 
 
Hlasování:: ANO: 7 NE: 0  ZDRŽELO SE: 2 
Usnesení č. 9/3/2023 bylo schváleno. 
 
 

11. Další informace a diskuse 
- Pomník Padlým – běží žádost o dotaci 
- Dětské hřiště Veselice – hotovo, zprovozněno 
- Tělocvična – kontrola - požární klapky jsou špatně namontovány - reklamujeme 
- Škola – personálně i materiálně připravena na nový školní rok. Školka o prázdninách 

vymění koberec v herně. 
- Měření rychlosti městskou policií Česká Skalice – probíhá 
- Parkování na veřejném prostranství – v součinnosti s Městskou policií proběhne 

upozornění na nezákonné parkování 
- Územní plán – čekáme na vypsání veřejného projednání 

 
 Zastupitel Schmiedt – Jak postupuje oprava „Křížku k Veselici“ 
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Místostarosta Zelený – Restaurátorka je asi v polovině prací. Připravuje se nový 

základ pod sochu. Pronájem pozemku je vyjednán. 
 

 …………… – Také dotaz na Křížek – děkuje za odpověď. 
– Je potřeba zamezit parkování aut na točně autobusů. Řidič nemá 

šanci se jinde otočit. Osaďte značky a vymáhejte je. 
Starosta – Značky obec osadit chtěla, ale majitel (Česká pošta) to znemožnila. Už 

musíme počkat až pozemky budou naše. Potom osadíme a budeme řešit. 
 

 ……….. – Je územní plán opravdu na MěÚ v Náchodě připraven k veřejnému 

projednání? 
 

Starosta – Ano. Projektant předal. Referentka telefonicky 16.6. hlásila, že už jen pár 

drobností a veřejné projednání vypíše. 
 

 ………. – Postupuje se s nákupem a obnovou dětského hřiště u školy? 
Starosta – Ne. Na veřejné výzvy k názorům čím hřiště osadit nereagoval vůbec nikdo. 
……….– To ale není důvod ponechat to ve špatném a nedostatečném stavu. 
……………. – Cedulka s výzvou se měla dát přímo na místo 
Starosta – Vymyslí, objedná instalaci prvků. 

 
 ……………. – Kdy bude nová kanalizace u něj v ulici? 

Starosta – na podzim soutěž. Realizace nejspíš 2024. 
 

 Zastupitelka Cohornová – 4.června proběhl dětský den. Hospoda fungovala, děkuje za 

pomoc, bylo 85 dětí. 
……………– Velká pochvala za organizaci. Podle názoru „přespolních“ máme 

nejhezčí dětský den z okolí. 
 

 --------- – Zavírání pumpy na hřbitově je špatné na ovládání a občas nefunguje. 
Starosta – funkčnost je snad už opravena. Jiný systém asi do této pumpy zamontovat 

nepůjde. Prověříme. 
 
 
 
Ve Velké Jesenici dne 27. června 2023, skončeno ve 21:00 hodin. 
 
Zapsal: Petr Jeništa 
 
Ověřovatelé:        Starosta obce: 
 
 
………………  ………………    ……………… 
Jana Cohornová  MUDr. Jiří Novák    Petr Jeništa 
 
 
 
Zápis vyhotoven dne: 4.7.2023 



Velká Jesenice - počet dětí ve školních ročnících

Podklad na zastupitelstvo - červen 2023

žlutá = odhad (předpoklad)

školní rok 2023-2024 2024-2025 2025-2026 2026-2027 2027-2028 2028-2029 2029-2030

malí MŠ 2-3 roky 10 8 6 10 10 10 10

I. MŠ 3-4 roky 10 10 8 6 10 10 10

II. MŠ 4-5 let 10 10 10 8 6 10 10

předškolní MŠ 5-6 let 13 10 10 10 8 6 10

MŠ celkem osob 43 38 34 34 34 36 40

MŠ bez předškoly a malých 20 20 18 14 16 20 20 25 jedno patro

MŠ bez předškoly (2letí=2x) 40 36 30 34 36 40 40 25 jedno patro
MŠ + předškola, bez malých 33 30 28 24 24 26 30 25 jedno patro

červená =  nad kapacitou

MŠ dvě patra MŠcelkem obsaz.(2letí=2x) 53 46 40 44 44 46 50 50 dvě patra

2023-2024 2024-2025 2025-2026 2026-2027 2027-2028 2028-2029 2029-2030

1. třída 10 13 10 10 10 8 6

2. třída 11 10 13 10 10 10 8

3. třída 6 11 10 13 10 10 10

4. třída 8 6 11 10 13 10 10

5. třída 8 8 6 11 10 13 10

jen ZŠ celkem 43 48 50 54 53 51 44 57

ZŠ + předškola ZŠ + předškoláci 56 58 60 64 61 57 54 57

školní jídelna dětí celkem - jídelna 86 86 84 88 87 87 84 140 v rejstříku škol

MŠ počty

limity

ZŠ počty bez 

předškoláků

MŠ jedno patro

limity



Dobrý den, 

chtěl bych Vás poprosit o přidání jednoho tématu do příštího (červnového) jednání 
zastupitelstva:

Závazek obce k vybudování vodovodu "Za Humny" k budoucím zastavitelným 
pozemkům
Po konverzaci se starostou jsme se dohodli, že necháme tuto položku projednat 
zastupitelstvem. Jedná se o smluvní závazek obce, že vybuduje vodovod do konce roku 2024. 
Po vybudování vodovodu, zaplatím obci 100 000 Kč poplatek za možnost připojení.

Jelikož bylo slovně (i emailem) diskutováno v polovině roku 2022 že vodovod nebude 
problém a v roce 2023/2024 bude(viz email níže).

Jelikož mi bylo minulý týden najednou řečeno, že obec neví kdy vodovod vybuduje, rád bych 
smluvní závazek že vodovod bude vybudován do konce roku 2024 (jak bylo celou dobu 
diskutováno) pod pokutou 100 000 Kč za každý započatý rok kdy to nebude (mám úplně 
stejnou pokutu v případě nezkolaudování stavby do 3 let).

Nejde mi vůbec o to, aby mi obec cokoliv platila, jen chci aby se dodrželo, o čem jsme se 
bavili celou dobu, protože bez vodovodu samozřejmě nemohu bydlet.

Vodovod není pouze pro mě, ale je začátkem vodovodu pro celou ulici "Za humny", tím 
pádem i pro pozemky vlastněné obcí, které by měly být zastavitelné.

Zvažte prosím každý z Vás, jestli by nestálo dát vodovodu za humny o něco větší prioritu 
(starosta mi vysvětlil že nejde o peníze v tomto případě ale o to, že nemá čas protože řeší jiné 
projekty) aby mohli mladí lidé v Jesenici stavět a tudíž přinést obci peníze a naplnit školky a 
školy dětmi.

Děkuji a uvidíme se na zastupitelstvu.

Ing. Vojtěch Krčil



 
 

OBEC Velká Jesenice 
Zastupitelstvo obce Velká Jesenice 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Obecně závazná vyhláška   
o regulaci používání zábavní pyrotechniky 

Zastupitelstvo obce Velká Jesenice se na svém zasedání dne 27. června 2023 usnesením č. 
6/3/2023 usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písm. a) a  § 84 odst. 2 písm. h) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně 
závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

Čl. 1 
Předmět a cíl 

1) Předmětem této vyhlášky je zákaz používání zábavní pyrotechniky1, neboť se jedná 
o činnost, která by mohla narušit veřejný pořádek v obci nebo být  v rozporu s dobrými 
mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku. 
 

2) Cílem této vyhlášky je vytvoření opatření směřujících k ochraně před nárazovým hlukem, 
zlepšení pohody bydlení a pobytu v otevřených prostorech v obci. 

 
Čl. 2 

Omezení činností 
1) Používání zábavní pyrotechniky je zakázáno na všech veřejných prostranstvích v obci 

a dále na všech místech v zastavěném území obce, pokud hluk v intenzitě způsobilé 
narušit veřejný pořádek přesáhne na veřejné prostranství. 
 

2) Zákaz stanovený v odst. 1 neplatí: 
a) dne 31. 12. od 10:00 do 24:00 hodin a 
b) dne 1. 1. od 00:00 do 02:00 hodin. 

 
Čl. 3 

Účinnost 
 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po 
dni jejího vyhlášení. 
 

 

 
 
Petr Jeništa Jaroslav Zelený, Dis                   MUDr. Jiří Novák  
    starosta                                         1. místostarosta          2. místostarosta 
                                                 
1  § 3 zákona č. 206/2015 Sb., o pyrotechnických výrobcích a zacházení s nimi a o změně některých zákonů 

(zákon o pyrotechnice) 



 
 

OBEC Velká Jesenice 
Zastupitelstvo obce Velká Jesenice 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Obecně závazná vyhláška   
kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci  

a vymezují prostory pro volné pobíhání psů 
 

Zastupitelstvo obce Velká Jesenice se na svém zasedání dne 27. června 2023 usnesením 

č. 7/3/2023 usneslo vydat na základě § 24 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat 

proti týrání, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto 
obecně závaznou vyhlášku: 

 

Čl. 1 

Pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství 

(1)   Stanovují se následující pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci:1 
  Na všech veřejných prostranstvích v obci je možný pohyb psů pouze na vodítku. Pes 

musí být veden na vodítku u nohy fyzické osoby tak, aby se při míjení jiných osob 
a vedených psů nebo jiných zvířat nemohl s nimi dostat do kontaktu. 

 
(2) Splnění povinností stanovených v odstavci 1 zajišťuje fyzická osoba, která má psa na  

veřejném prostranství pod kontrolou či dohledem.2 
 

(3) Pravidla stanovená v odstavci 1 se nevztahují na psy při jejich použití dle zvláštních 
právních předpisů.3 

 

Čl. 2 

Vymezení prostor pro volné pobíhání psů 

Pro volné pobíhání psů, které je možné pouze pod neustálým dohledem a přímým 

vlivem fyzické osoby doprovázející psa, se vymezují prostory uvedené v příloze č. 1, 
která je nedílnou součástí této obecně závazné vyhlášky. 

                                                           
1 Ustanovení § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 
2 Fyzickou osobou se rozumí např. chovatel psa, vlastník psa či jiná doprovázející osoba. Odchyt toulavých 
a opuštěných zvířat řeší např. § 42 zákona č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých souvisejících 
zákonů (veterinární zákon), ve znění pozdějších předpisů. Problematiku upravují rovněž další zvláštní právní 
předpisy, např. zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
3 Např. zákon č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky, ve znění pozdějších předpisů, nebo zákon 
č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů. 



 

Čl. 3 

Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne 

následujícího po dni jejího vyhlášení. 

 

 

 

 

Petr Jeništa Jaroslav Zelený, Dis       MUDr. Jiří Novák  
    starosta                                         1. místostarosta          2. místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Příloha č. 1 k obecně závazné vyhlášce obce, kterou se stanovují pravidla pro pohyb 

psů na veřejném prostranství v obci a vymezují prostory pro volné pobíhání psů 

 

 

Veřejná prostranství, na nichž je možný pohyb psů bez vodítka, pod neustálým dohledem 

a přímým vlivem fyzické osoby doprovázející psa: 
 

- pozemek p. č. 716/3 v k. ú. Velká Jesenice (u Kapličky) 

 

 

 



Rozpočet Obce Velká Jesenice na rok 2023

Příjmy

Paragraf / položka Třída Text
Rozpočet po 
změnách č. 7

Rozpočtová 
změna č. 8

Rozpočet po 
změnách č. 8

Rozpočtová 
změna č. 9

Rozpočet po 
změnách č. 9

0000/1111 1 Daň z přijmů FO ze závislé činnosti 1 500 000 1 500 000 1 500 000
0000/1112 1 Daň z přijmů FO ze samostatné výdělečné činnosti 150 000 150 000 150 000
0000/1113 1 Daň z příjmů FO z kapitálových výnosů 350 000 350 000 350 000
0000/1121 1 Daň z příjmů PO 2 000 000 2 000 000 2 000 000
0000/1122 1 Daň z příjmů PO (za obec) 143 070 143 070 143 070
0000/1211 1 Daň z přidane hodnoty 6 000 000 6 000 000 6 000 000
0000/1334 1 Odvody za odnětí půdy z ZPF 203 005 203 005 203 005
0000/1341 1 Poplatky ze psů 34 000 34 000 34 000
0000/1342 1 Poplatky z ubytovací kapacity 6 000 6 000 6 000
0000/1345 1 Poplatky za komunální odpad 390 000 390 000 390 000
0000/1361 1 Správní poplatky 4 000 4 000 4 000
0000/1381 1 Daň z hazardních her 56 598 56 598 56 598
0000/1511 1 Daň z nemovitosti 600 000 600 000 100 000 700 000
0000/4111 4 Dotace - volby prezidenta 38 600 38 600 38 600
0000/4112 4 Dotace - správa obce 242 100 242 100 242 100
0000/4116 4 Dotace - kůrovec 20 160 20 160 20 160

Mezisoučet - daňové příjmy a dotace 11 717 372 20 160 11 737 532 100 000 11 837 532
1032/ 2 Podpora ostatních produkčních činností 30 000 30 000 30 000
2141/ 2 Samoobsluha - pronájem nebytových prostor 45 000 45 000 45 000
2310/ 2 Infrastruktura - voda (fond VaK z tranzitu a od lidí) 200 000 200 000 200 000
2321/ 2 Infrastruktura - kanalizace (fond VaK od lidí) 390 000 390 000 390 000
2341/ 2 Pronájem rybníka 9 000 9 000 9 000
3314/ 2 Knihovna - členské příspěvky 2 000 2 000 2 000
3319/ 2 Příjmy z kultury 15 000 15 000 15 000
3412/ 2 Pronájem tělocvičny 450 000 450 000 450 000
3612/ 2 Pronájem bytů (čp. 102 a samoobsluha) 60 000 60 000 60 000
3632/ 2 Pronájem hrobů 40 000 40 000 40 000
3639/ 2 Pronájem pozemků, věcná břemena 60 000 60 000 60 000
3639/ 3 Prodej pozemků 607 500 607 500 607 500
3725/ 2 Odměny Ekokom za třídění odpadu 53 000 53 000
6171/ 2 Úřad - služby 1 000 1 000 1 000
6171/ 2 Úřad - pojistka (nehoda VO) 23 530 23 530 23 530
6221/ 2 Ukrajinci - ubytování 266 500 266 500 266 500
6310/ 2 Úroky z účtu 300 000 300 000 300 000

Mezisoučet - ostatní příjmy 2 476 000 23 530 2 499 530 53 000 2 552 530
Příjmy celkem 14 193 372 43 690 14 237 062 153 000 14 390 062

Součty podle tříd: Třída 1: Daňové příjmy 11 436 672 11 436 672 11 536 672
Třída 2: Nedaňové příjmy 1 868 500 1 892 030 1 945 030
Třída 3: Kapitálové příjmy 607 500 607 500 607 500
Třída 4: Přijaté dotace 280 700 300 860 300 860

Bilance: -14 798 300 -14 798 300 -14 798 300 
Schodek Schodek Schodek



Rozpočet Obce Velká Jesenice na rok 2023

Výdaje

Paragraf / položka Třída Org. Text
Rozpočet po změnách 
č. 7

Rozpočtová 
změna č. 8

Rozpočet po 
změnách č. 8

Rozpočtová 
změna č. 9

Rozpočet po 
změnách č. 9

1032/ 6 71 Technika na lesní práce - malotraktor a příslušenství 1 500 000 1 500 000 1 500 000
1032/ 5 1032 Lesy - podpora ostatních produkčních činností 30 000 30 000 30 000
2141/ 5 2141 Samoobsluha - běžná údržba 30 000 30 000 30 000
2212/ 5 1 Cesty, silnice - údržba, sníh, drť, opravy, propustky 550 000 550 000 550 000
2212/ 6 13 Asfaltování silnic - projekt humen včetně sítí 300 000 300 000 300 000
2219/ 6 5 Chodník u silnice II/304 - dokončení, dokumentace, kolaudace 100 000 100 000 100 000
2219/ 6 74 Cyklotrasa Rozkoš - úsek 2 - spolufinancování dotace 400 000 400 000 400 000
2310/ 5 11 Vodovod - průběžná obnova z fondu VaK 50 000 50 000 50 000
2310/ 6 29 Vodovod "Čeperka" - přeložka 1 000 000 1 000 000 1 000 000
2310/ 6 31 Vodovod "Pod Kostelem" 3 300 000 3 300 000 3 300 000
2310/ 6 36 Vodovod "K Panence Marii" (k Veselici) 2 000 000 2 000 000 2 000 000
2310/ 5 40 Vodovod - rekonstrukce Klička 120 000 120 000 120 000
2310/ 6 41 Vodovod - nové přípojky 30 000 30 000 30 000
2310/ 6 76 Vodovod - "Za Humny" 100 000 100 000
2310/ 5 2310 Vodovod - tvorba fondu VaK 200 000 200 000 200 000
2321/ 6 37 Kanalizace "Pod Kostelem" - žádost o dotaci, rozpočet, soutěž 4 800 000 4 800 000 4 800 000
2321/ 6 38 Kanalizace "K Řikovu" - dokončení, odkup, rekolaudace 160 000 160 000 160 000
2321/ 5 39 Dešťová kanalizace - údržba 10 000 10 000 10 000
2321/ 6 44 Kanalizace - drobné investice (KČOV) 50 000 50 000 50 000
2321/ 5 48 Kanalizace - průběžná obnova z fondu VaK 50 000 50 000 50 000
2321/ 6 58 Kanalizace "K Panence Marii" (k Veselici) - projekt a povolení 1 800 000 1 800 000 1 800 000
2321/ 6 63 Propustek Veselice - projekt 60 000 60 000 60 000
2321/ 5 2321 Kanalizace - tvorba fondu VaK 390 000 390 000 390 000
2341/ 5 67 Rybníky - revitalizace 650 000 650 000 650 000
2341/ 5 2341 Rybníky - údržba 10 000 10 000 10 000
3113/ 5 33 Základní škola - údržba, oprava zateplení 250 000 250 000 250 000
3113/ 6 77 Mateřská škola - projekt přestavby čp 200 100 000 100 000
3113/ 5 3113 Základní škola - dotace zřizovatele 1 300 000 1 300 000 100 000 1 400 000
3314/ 5 3314 Provoz knihoven 40 000 40 000 40 000
3319/ 5 3319 Kultura - akce, příspěvky na ceny 20 000 20 000 20 000
3322/ 5 3322 Opravy soch - ukřižování po nehodě 350 000 350 000 350 000
3322/ 5 3322 Opravy soch - pomník padlým (TGM) u Voglů 75 000 75 000 75 000
3399/ 5 3399 SPOZ - jubilea 40 000 40 000 40 000
3412/ 6 26 Antukové kurty - dokumentace, kolaudace 30 000 30 000 30 000
3412/ 5 3412 Tělocvična - provoz 400 000 400 000 400 000
3419/ 5 7 TJ Sokol - dotace 166 598 166 598 166 598
3429/ 5 3429 Dotace místním spolkům 45 000 45 000 45 000
3612/ 5 3612 Byty 30 000 30 000 30 000
3631/ 5 3631 Veřejné osvětlení - běžný provoz 300 000 300 000 300 000
3631/ 6 78 Veřejné osvětlení - "Za Humny" 30 000 30 000
3632/ 5 3632 Pohřebnictví - běžná údržba 50 000 50 000 50 000
3635/ 6 3635 Územní plán 120 000 120 000 120 000
3639/ 5 8 Členské příspěvky - DSO Metuje, Úpa, Kladská stezka, MAS, SMO 150 000 150 000 150 000
3639/ 5 9 Obecní rozhlas 50 000 50 000 50 000
3639/ 5 10 Rozpočtová rezerva 697 259 35 690 732 949 -245 000 487 949
3639/ 6 14 Prodeje pozemků - geometrické plány a poplatky 50 000 50 000 50 000
3639/ 6 16 Nákup a oprava budovy pošty 2 500 000 2 500 000 2 500 000
3639/ 5 47 Garáž technických služeb - elektrická energie 15 000 15 000 15 000
3639/ 6 55 Nákup pozemků pod cesty Volovka, Vinice, Humna, Sálovská 50 000 50 000 50 000
3639/ 6 79 Nákup pozemků pod tělocvičnou 0
3639/ 5 69 Energetický audit obce 100 000 100 000 100 000
3639/ 6 72 Dětské hřiště - Velká Jesenice 100 000 100 000 100 000
3639/ 6 73 Dětské hřiště - Veselice 100 000 100 000 100 000
3721/ 5 3721 Odpady - nebezpečné a objemné 60 000 60 000 60 000
3722/ 5 18 Odpady - kompostovatelné 10 000 10 000 10 000
3722/ 5 19 Odpady - komunální a tříděné 299 365 299 365 53 000 352 365
3722/ 5 60 Odpady - kontejner na textil 635 635 635
3745/ 5 3745 Údržba veřejných prostranství 1 000 000 1 000 000 1 000 000
5213/ 5 5213 Zákonná rezerva na případná krizová opatření 20 000 20 000 20 000
5512/ 5 20 Požární ochrana - JSDH VJ 110 000 110 000 110 000
5512/ 5 21 Požární ochrana - Veselice 10 000 10 000 10 000
5512/ 6 62 Požární ochrana - nová hasičárna - projekt, soutěž - vlastní prostředky 100 000 100 000 100 000
6112/ 5 6112 Zastupitelstvo obce 1 300 000 1 300 000 1 300 000
6118/ 5 6118 Volby prezidenta republiky 38 600 38 600 38 600
6171/ 5 6171 Správa obce 1 200 000 1 200 000 1 200 000
6221/ 5 59 Ukrajinci - ubytování 50 000 8 000 58 000 15 000 73 000
6310/ 5 6310 Služby peněžních ústavů 10 000 10 000 10 000
6399/ 5 6399 Daň z příjmů obec 143 070 143 070 143 070
6402/ 5 6402 Vratky dotací 21 145 21 145 21 145

Výdaje celkem 28 991 672 43 690 29 035 362 153 000 29 188 362

Součty podle tříd: Třída 5: Běžné výdaje 10 441 672 10 485 362 10 408 362
Třída 6: Kapitálové výdaje 18 550 000 18 550 000 18 780 000

Schváleno usnesením OZ č. 9/3/2023 
ze dne 28.6.2023

Učiněno starostou 31.5.2023
Učiněno starostou 

9.5.2023




